

**SERVIZIO DI RICONDIZIONAMENTO DEI DISPOSITIVI MEDICI  
RIUTILIZZABILI PER L'ATTIVITÀ DI SALA OPERATORIA E AMBULATORIALE****NUMERO GARA SIMOG 7798299****CIG 83885209AF****ID SINTEL 127490069****CHIARIMENTO N. 4**

Proseguendo la numerazione dei quesiti e relative risposte di cui al "Chiarimento n. 3":

**Quesito n. 40**

*"In relazione all'articolo 6 del capitolato "dotazione di impianti di trattamento, impianti tecnologici apparecchiature/attrezzature" e relativi allegati 5 e 6, non sono menzionati UTA e generatore di vapore. Si chiede di confermare che la conduzione di UTA e generatore di vapore siano da ritenersi in carico alla AULSS, inclusi eventuali adeguamenti strutturali ed impiantistici che si rendessero necessari anche, ma non solo, per ragioni normative. Inoltre si chiede di confermare che le tali attività poc'anzi menzionate sarebbero comunque classificabili come manutenzione straordinaria volta alla preservazione dello stato d'uso della centrale di sterilizzazione come riportato in art. 6 del capitolato speciale d'appalto."*

**Risposta al quesito n. 40**

Si rinvia alla risposta al "Chiarimento n. 3" risposta al quesito n. 31.

**Quesito n. 41**

*"In relazione ai locali indicati in allegato 5, si chiede di fornire la portata dei relativi solai. Si richiede inoltre di avere evidenza delle sezioni architettoniche e degli impianti scarichi e meccanici"*

**Risposta al quesito n. 41**

Portata dei solai:

sovraccarico permanente 250Kg/mq

sovraccarico accidentale 350Kg/mq

Si allega planimetria disponibile (Allegato A)

**Quesito n. 42**

*"In riferimento all'art. 40 del Capitolato Speciale d'Appalto in cui viene citato "dato atto che la US è un valore nominale di cm. 30x60xH30 e che per diverse necessità potranno essere utilizzati container o sistemi di confezionamento più piccoli (comprese le buste), al fine del calcolo dell'importo dovuto verrà applicata la suddivisione in*

**Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione della Logistica**

Direttore: dott.ssa Maria Zanandrea

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Carla Pavan tel. 0421228133

[provveditorato.economato@aulss4.veneto.it](mailto:provveditorato.economato@aulss4.veneto.it)

PEC: : protocollo.aulss4@pecveneto.it

Sede Direzionale: piazza De Gasperi n. 5 – 30027 San Donà di Piave (VE)

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02799490277

*frazione di US come indicata nelle definizioni per le quali l'AULSS riconoscerà la percentuale corrispondente al prezzo offerto in sede di gara per la US"; si chiede di confermare se i dati riportati dallo Schema d'Offerta, e più precisamente 22.500 US per sterilizzazione a vapore saturo consegnate secondo procedure standard e 7.500 US per sterilizzazione a vapore saturo consegnate secondo procedure d'urgenza, tengano già conto della suddivisione in frazione di US come specificato a pagina 3 dell'offerta stessa."*

**Risposta al quesito n. 42**

Si rinvia al "Chiarimento n. 2", risposta al quesito n. 7.

**Quesito n. 43**

*"LOCALI E CARATTERISTICHE ARCHITETTONICHE*

*Si richiede la portata del solaio presente nei locali oggetto adibiti a Centrale di Sterilizzazione"*

**Risposta al quesito n. 43**

Si rinvia alla precedente risposta al quesito n. 41.

**Quesito n. 44**

*"IMPIANTI ADDUZIONI, SCARICHI*

*a) Si richiede l'invio dello schema degli impianti termofluidi e la planimetria con indicati tutti i percorsi delle seguenti tubazioni:*

- *vapore pulito;*
- *vapore industriale;*
- *condensa"*

**Risposta al quesito n. 44**

Si rinvia alla planimetria allegata come da precedente risposta al quesito n. 41.

**Quesito n. 45**

*"b) Si richiede l'invio delle schede tecniche dell'addolcitore con i seguenti dati tecnici:*

- *Si richiede se è presente un impianto di addolcimento e se tale impianto, viene attualmente condiviso con più servizi;*
- *°f (gradi francesi);*
- *Portata dell'impianto di addolcimento, espressa in lt/h.*
- *Portata dell'acqua addolcita, a servizio della Centrale di Sterilizzazione, espressa in lt/h.*
- *Anno di installazione dell'addolcitore."*

**Risposta al quesito n. 45**

L'addolcitore è in proprietà ed in gestione attuale ditta appaltatrice.

I dati richiesti non sono disponibili.

**Quesito n. 46**

*"c) Si richiede l'invio delle schede tecniche del compressore per la produzione di aria compressa industriale e/o medica con i seguenti dati tecnici:*

- *Si richiede se è presente un impianto per la produzione di aria compressa industriale e se tale impianto, viene attualmente condiviso con più servizi;*
- *Portata dell'aria compressa industriale, espressa in lt/h;*

- *Portata dell'impianto aria compressa industriale, a servizio della Centrale di Sterilizzazione, espressa in lt/h;*
- *Anno di installazione del compressore per la produzione di aria compressa industriale."*

#### **Risposta al quesito n. 46**

Il compressore è una centrale a servizio di tutto l'ospedale. Non sono disponibili dati differenziati per sala sterilizzazione.

#### **Quesito n. 47**

*"f) Si richiede l'invio dello schema dell'impianto scarichi esistente e la planimetria con indicati tutti i percorsi delle tubazioni di scarico dei locali oggetto della riqualificazione adibiti a Centrale di Sterilizzazione."*

#### **Risposta al quesito n. 47**

Si rinvia alla planimetria allegata come da precedente risposta al quesito n. 41.

#### **Quesito n. 48**

*"g) Si richiede l'invio dei dati dell'impiantistica di vapore saturo, se presente e disponibile:*

- *Dimensione Tubazione;*
- *Pressione Fluido;*
- *Portata disponibile per le utenze di centrale di sterilizzazione."*

#### **Risposta al quesito n. 48**

Si rinvia al "Chiarimento n. 3", risposta al quesito n. 31.

#### **Quesito n. 49**

*"h) Si richiede l'invio dei dati dell'impiantistica di vapore pulito, se presente e disponibile:*

- *Dimensione Tubazione;*
- *Pressione Fluido;*
- *Portata disponibile per le utenze di centrale di sterilizzazione."*

#### **Risposta al quesito n. 49**

Si rinvia al "Chiarimento n. 3", risposta al quesito n. 31

#### **Quesito n. 50**

*"i) Si richiede l'invio dei dati dell'impiantistica di condensa, se presente e disponibile:*

- *Dimensione Tubazione;*
- *Pressione Fluido"*

#### **Risposta al quesito n. 50**

Si rinvia al "Chiarimento n. 3", risposta al quesito n. 31

#### **Quesito n. 51**

##### **"IMPIANTI ELETTRICI**

*a) Si chiedono le planimetrie con posizionamento dei quadri elettrici a servizio dei locali oggetto della riqualificazione adibiti a Centrale di Sterilizzazione, con relative diponibilità in termini di kW (potenza elettrica disponibile)."*

#### **Risposta al quesito n. 51**

Il quadro elettrico è segnato nelle planimetrie allegate.

Si rinvia al "Chiarimento n. 3", risposta al quesito n. 34.

L'interruttore nel quadro di partenza che alimenta la sala di sterilizzazione è da 160A limitato all'80% con disponibilità quindi di 128A trifase, tutto sotto gruppo UPS.

**Quesito n. 52**

*"b) Si chiedono le planimetrie con posizionamento dei componenti degli impianti speciali (rilevazione incendi, antintrusione, ecc)"*

**Risposta al quesito n. 52**

Si allega planimetria (Allegato B)

**Quesito n. 53**

*"Con riferimento all'art. 17 del disciplinare di gara – contenuto della busta C offerta economica, preso atto che lo schema di offerta (allegato 3c del disciplinare) non prevede una voce specifica per la fornitura di buste di strumentario monouso sterile, attività prevista dall'art. 15 del capitolato "in alternativa al servizio di ritiro, ricondizionamento e riconsegna dei DMR agli ambulatori periferici che usano poco strumentario", si chiede di confermare che tali buste siano assimilabili alle buste sterili di strumentario pluriuso e che pertanto per la fatturazione si farà riferimento ad 1/15 del valore di unità sterile come indicato a pag 7 del capitolato e all'art.40 del capitolato per le buste di materiale pluriuso."*

**Risposta al quesito n. 53**

Si conferma che la fatturazione del materiale imbustato contenente dispositivi medici riutilizzabili o dispositivi medici monouso segue esattamente le stesse regole.

**Quesito n. 54**

*"All'art. 1 del capitolato – Oggetto dell'appalto, punto f) si specifica che l'appaltatore si dovrà occupare della "logistica distributiva esterna da e verso la centrale di sterilizzazione ed interna da/per i punti di raccolta e CDU indicati negli allegati 1 e 2". L'allegato 1 indica per ogni presidio dei centri di raccolta, mentre l'allegato 2 dettaglia i centri di utilizzo presenti in ciascun sito. Si chiede di confermare che come poi indicato all'art. 12 del capitolato "Il servizio di cui al presente capitolato comprende la logistica necessaria per il ritiro e la presa in consegna KIT utilizzati presso i centri di raccolta definiti nell'allegato 1" e che pertanto non dovrà essere effettuato un servizio di ritiro e riconsegna al dettaglio per ciascuno dei centri di utilizzo indicati nell'allegato 2, bensì solo ai centri di raccolta indicati nell'allegato 1."*

**Risposta al quesito n. 54**

Si conferma che la logistica di distribuzione e raccolta dovrà servire solo ed esclusivamente i centri di raccolta e distribuzione e non i singoli centri di costo.

San Donà di Piave (VE), 9 settembre 2020

Il R.U.P.

Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato gestione della logistica  
dott.ssa Maria Zanandrea